



RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI DO WŁOCH 9 DNI PADWA-LORETO-MANOPELLO-MONTE SANT'ANGELO-SAN GIOVANNI ROTONDO NEAPOL-RZYM-WATYKAN-CASCIA-ASYŻ-WENECJA

1 dzień – Wyjazd z miejsca zbiórki ok. godziny 04.00. Przejazd przez Polskę, Czechy i Austrię do Włoch. Przyjazd w godzinach wieczornych do hotelu na północy Włoch. Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg.

2 dzień – Śniadanie w hotelu i wykwaterowanie. Przejazd do **Padwy**, miasta związanego z osobą św. Antoniego. Krótki spacer przez Prato della Valle do bazyliki. Zwiedzanie i modlitwa przy grobie św. Antoniego. Po zwiedzaniu przejazd do **Loreto**. Zwiedzanie i modlitwa w sanktuarium św. Domku, wg tradycji, doczesnego mieszkania Najświętszej Marii Panny. Miasto związane jest również z powstaniem jednej z najpopularniejszych modlitw – Litanii Loretańskiej. Wieczorem przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

3 dzień – Po śniadaniu w hotelu, przejazd do **Manoppello**. Zwiedzanie i modlitwa w Sanktuarium Volto Santo, w którym przechowywana jest „Chusta Weroniki”, przedstawiająca Święte Oblicze Jezusa Chrystusa. Następnie przejazd do **Monte Sant'Angelo**. Zwiedzanie miejsca objawień- grotty, ponad którą wzniesiono wspaniałą kościół, będący jednym z najstarszych sanktuariów - św. Michała Archanioła, zwane Niebiańską Bazyliką. Po południu przejazd i zwiedzanie **San Giovanni Rotondo**: kościół Antyczny, w którym słynny mistyk, Ojciec Pio otrzymał stygmaty, Bazylika Matki Bożej łaskawej oraz nowe Sanktuarium. W godzinach wieczornych przejazd do hotelu na obiadokolację. Zakwaterowanie i nocleg.

4 dzień – Po śniadaniu wyjazd do **Neapolu**. Spacer po starówce. Zwiedzanie i modlitwa w katedrze św. Januarego, w której corocznie, głównie 19 września gromadzi się tłum wiernych, oczekujący na *Il miracolo di San Gennaro*, czyli „Cud Krwii św. Januarego”. Następnie wizyta w kościele San Giuseppe dei Vecchi e Immacolata di Lourdes, w którym pochowano znanego i charyzmatycznego kapłana – Ojca Dolindo. Po południu wyjazd w kierunku Rzymu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w hotelu w okolicach Rzymu.

5 dzień – Śniadanie w hotelu i przejazd do **Watykanu**. Zwiedzanie i modlitwa w bazylice św. Piotra: Grób św. Piotra, słynna „Pieta” Michała Anioła, Ołtarz Główny autorstwa Berniniego. Następnie Plac św. Piotra ze słynnym oknem Pałacu Papieskiego i Spiżową Bramą. Po południu zwiedzanie barokowej części **Rzymu**. Spacer po najpiękniejszych placach Wiecznego Miasta. W programie m. in.: Plac Navona z fontanną Czterech Rzek, Panteon - antyczna świątynia wszystkich bogów, Fontanna di Trevi, Piazza di Spagna ze Schodami Hiszpańskimi. Wieczorem powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

6 dzień – Po śniadaniu ponowny przejazd do **Rzymu** i kontynuacja zwiedzania starożytnej części Wiecznego Miasta: Koloseum, spacer wzdłuż ruin Forum Romanum, Kapitol z pomnikiem Marka Aureliusza, Plac Wenecki. Po południu zwiedzanie i modlitwa w Bazylice Santa Maria Maggiore i Świętego Jana na Lateranie wraz ze Świętymi Schodami. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

7 dzień – Po śniadaniu w hotelu przejazd do **Cascii**, miejsca związanego z życiem i posługą Św. Rity. Modlitwa w Sanktuarium poświęconej Świętej, patronce od spraw beznadziejnych i niemożliwych. Następnie przejazd do **Asyżu**. Zwiedzanie Bazyliki św. Franciszka – kościoła dolnego z grobowcem i kościoła górnego z freskami z epizodami z życia św. Franciszka, następnie zwiedzanie Bazyliki św. Klary, w której papież Grzegorz IX ogłosił Franciszka świętym. Wieczorem przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

8 dzień – Po śniadaniu przejazd do **Wenecji**. Przeprowa wodolotem do historycznej części miasta. Zwiedzanie z przewodnikiem: Spacer po urokliwych uliczkach miasta, przesztych licznymi kanałami, plac św. Marka, Bazylika św. Marka, Most Westchnień i Pałac Dożów. Wieczorem przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w hotelu.

9 dzień – Śniadanie w hotelu i wykwaterowanie. Wyjazd w kierunku Polski. ok. północy przyjazd do miejsca wyjazdu.

Program ramowy. Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie!!!

CENA ZA OSOBĘ 3.090 ZŁ

(+150€ na wydatki związane z realizacją programu na miejscu, szczegóły poniżej)

Świadczenia zawarte w cenie:

- przejazd komfortowym autokarem na trasie programu;
- 8 noclegów w hotelach 3* według kategoryzacji lokalnej;
- wyżywienie: 8 śniadań (wzmocnione szynka i ser) i 8 obiadokolacji;
- opieka doświadczonego pilota podczas wycieczki;
- ubezpieczenie KL i NNW;
- składka UFP/UFG
- podatek VAT marża;

Świadczenia nie zawarte w cenie:

- **Kosztu wydatków związanych z realizacją programu, dopłata na miejscu, 150 €/os**, na który składają się m. in.: (opłaty drogowe, parkingowe oraz wjazdy do miast autokaru podczas pielgrzymki; podatki lokalne w hotelach, tzw. city tax; zestawy audio guide; przewodnicy lokalni; bilety i koszty związane z wstępami do zwiedzanych obiektów: opłata bazylika San Giovanni Rotondo, opłata bazylika św. Franciszka w Asyżu, opłata bazylika św. Piotra w Rzymie, opłata bazylika Santa Maria Maggiore, opłata bazylika św. Marka w Wenecji, opłata wodolot Wenecja)
- dodatkowych napojów do obiadokolacji (menu zawiera jedynie wodę w dzbankach)
- innych opłat wstępów/biletów do zwiedzanych obiektów, które nie są wskazane powyżej
- zwyczajowych opłat/ofiar w świątyniach po sprawowanych nabożeństwach
- wszystkich, innych świadczeń, które nie są zawarte w punkcie „Świadczenia zawarte w cenie”